MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Ponte Nova

Direção Geral
Gabinete

 Praça José Emiliano Dias, 87 - Bairro Centro - CEP 35430-034 - Ponte Nova - MG
3138812630  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 017/2019
ELEIÇÃO DE MEMBROS PARA A COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE

(CPPD) DO IFMG CAMPUS AVANÇADO PONTE NOVA

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO PONTE NOVA, Leonardo de
Paiva Barbosa, nomeado pela Portaria IFMG no 1.337, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015,
Seção 2, pág. 19, retificada pela Portaria IFMG no 1.349, publicada no DOU de 24/09/2015, seção 2, pág.
18, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24/09/2015, e no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2,
pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de
2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de
04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna pública a Homologação do Resultado do Edital 017/2019,
conforme segue:

De acordo com o item 5.3 do edital, segue a classificação dos candidatos em ordem decrescente da eleição
de 1 (um) membro titular e 3 (três) membros suplentes para a CPPD Local do IFMG - Campus Avançado
Ponte Nova.

Nome do Candidato Total de Votos
Válidos Classificação

Saulo Henrique Cabral Silva             16 *Membro Titular
Edson Batista de Sena             16 Membro Suplente
Amanda Resende Piassi             15 Membro Suplente
Bruno de Carvalho Resck             11 Membro Suplente
Sibele Leandra Penna Silva             10                -

* Critério de Desempate: Item 5.5 - 1) Candidato com maior tempo de exercício funcional no IFMG –

Campus Avançado Ponte Nova.

Ponte Nova, 10 de maio de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo de Paiva Barbosa, Diretor(a) Geral Pro

Boletim de Serviço Eletrônico em 10/05/2019

Tempore, em 10/05/2019, às 14:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0315084 e o
código CRC 1B866CB5.

23718.000281/2019-38 0315084v1